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REGISTRERING 
 
At registere sin virksomhed kaldes også at blive momsregistreret eller at få et CVR 
(Centrale Virksomheds Register) nummer. CVR nummeret er identisk med det, man tid-
ligere kaldte SE nummeret. 
 
 
Webreg.dk 
Det er meget nemt at starte en enkeltmandsvirksomhed i Danmark. 
Du kan registerere direkte via internettet på www.webreg.dk. 
 
 
Udfyld registreringsanmeldelse 
Du får så en særlig registreringsanmeldelse, hvorpå du skal skrive alle dine person-
oplysninger, driftsform samt hvilken branche din virksomhed er inden for. 
Er det f.eks. en grossist-, forretningsservice-, detail- eller produktionsvirksomhed, du vil 
starte? 
Dette kaldes også at blive momsregistreret eller at få et CVR (Centrale Virksomheds 
Register) nummer. 
 
Så snart du har underskrevet og sendt din registreringsanmeldelse har du i juridisk for-
stand din egen enkelmandsvirksomhed og kan starte som selvstændig. Der vil dog gå et 
par uger inden du modtager dit CVR nummer. Det er altså nemt. 
 
 
Hvornår skal man registreres 
Din forretning skal registreres som virksomhed, hvis du har en omsætning på over 
50.000 kr. om året, vil udbetale løn eller importere varer til videresalg. Du må dog 
gerne oprette virksomhed, selvom du har en omsætning under 50.000 kr. 
 
Du må gerne starte en virksomhed, selvom du er i arbejde eller er studerende. 
 
 
Ledig og virksomhed 
Er du ledig, skal du først kontakte din A-kasse for at høre, om du må starte virksomhed. 
Du og A-kassen skal blive enige om, hvordan du kan drive din virksomhed som 
bierhverv. 
 
 
Aps og A/S 
Starter du din virksomhed som et anpartsselskab eller aktieselskab, skal du tillige 
anmelde det hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. 
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TILLADELSER VED START 
 
Selvom du er blevet registeret/har fået momsnummer, kan det godt ske, at du også 
skal have nogle tilladelser til at udføre dit erhverv. 
Herunder er de mest almindelige udstedende myndigheder og tilladelser kort nævnt: 
 
 
Kommunens tekniske forvaltning 
Ligger inde med oplysninger om, hvorvidt bygninger eller lokaler må bruges til erhverv. 
Ikke alle lokaler må bruges til erhverv, f.eks. fordi de ligger i et boligområde. 
 
Man må dog gerne drive virksomhed fra sin bopæl, hvis det ikke generer omgivelserne. 
Har du et oversættelsesbureau med dig selv som eneste ansat, vil det ikke være et 
problem af drive virksomheden fra dit eget hjem. 
Du ville dog få problemer, hvis du skulle sælge gamle biler fra din egen bolig i et parcel-
huskvarter. 
 
 
Kommunens miljøkontrol 
Arbejder med godkendelse og tilsyn af virksomheder der er underlagt miljøkrav i forbin-
delse med etablering af virksomheden (støj, affald, lugtgener, spildevand o.lign.).  
Dette gælder særligt restauranter og forurenende virksomheder, f.eks. Mekaniker- 
værksted. 
 
 
 
Den lokale afdeling af Fødevaredirektoratet 
Arbejder med registrering og tilsyn af al handel med levnedsmidler samt registrering, 
godkendelse og tilsyn af alt detailsalg og behandling af levnedsmidler.  
De tjekker bl.a. renlighed hos bagere, restauranter og andre, der handler med føde- 
varer. Kommer nu og da på uventet besøg. Web-adressen er: 
www.foedevarestyrelsen.dk 
 
 
 
Politimesteren 
Udsteder næringsbrev for virksomheder der sælger fødevarer samt evt. alkoholbevilling, 
såfremt der skal sælges øl, vin og/eller spiritus. 
  
Du skal være opmærksom på, at der kan være flere tilladelser for en række forskellige 
erhverv, ligesom der inden for de enkelte erhverv/brancher, kan være forskellige former 
for tilladelser: beskikkelse, autorisation, bevilling, certifikat m.v. 
 
Hvis du vil være medlem af en brancheforening inden for dit område, kan de spørges til 
råds angående de forskellige tilladelser, der kræves. 
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Yderligere information hos: 
VIBORGegnens Erhvervsråd på tlf. 8725 5151 
 
 
 
 
Husk, at du altid kan henvende dig til VIBORGegnens Erhvervsråd og få vejledning. 
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